39

in mulcta que est pena extraordinaria vt in. l. i. ff.
siquis ius dicē. no obtēp. non autem loquit in pe-
na ordinaria. et p. 2sequēs nullo modo adduci po-
test ad decisiones qdēs tacte a bal. qd ipse loquit
in pena ordinaria quam non imposuit iudex ecclē-
siasticus. Item si recte pondere illa lex loquit in
pena que venit imponenda ex eadez lege. ergo sub-
tiliter intelligendo illa lex non probat doctrinam
Bal. quia ipse loquit quando diuersa pena impo-
nitur ex diversis legibus et quelibet est pena ordi-
naria in suo foro. Et pro certo inficiari non potest
qd bal. non bene alleget illam. l. l. sepe numero in
cōmentis transſuerim cum illa doctrina bal. sed
illa doctrina bal. probat p. d. c. felicis. h. fi. Et ex
istis v̄ 2fundī doctrina bal. in. l. et si seuerior. C.
ex quibus can. ifam. irroga. vbi dicit qd si scho-
laris est hic punitus pena pecuniaria non poterit
puniri in patria pena pecuniaria vel corporali qd
ex supradicis male loquit. et adduco ad pdcā. c. fi.
de malefi. vbi qd libet iudex imponit penā suam. et
ex istis v̄ 2fundī quod voluit bal. in. c. at sic cleri-
ci. h. de adultis. de iudi. Et pondero multum ele-
ganter tex. in. c. felicis. h. p. hoc quoq; secularibus
potestatibus non adimimus potestatē vtendi legi-
bus h. tales de penis. li. vi. vbi probat formalit qd
si una pena imponit in foro ecclesiastico et alia im-
ponitur in foro seculari qd pp impositionē pene in
foro ecclesiastico no adimitit pena fori secularis.
et sic licet ille tex. loqua in delicto atroci tñ non est
spēale simo est ius cōe vt pena vni no ipedia pene
na alterius fori. et ista v̄ mihi pura et indubitate
veritas. **C**Expeditus do. **P**de. de oppōnibus ve-
nit ad qdēs aliquas qd certō satis trite sunt. et
p. doc. apponunt in. l. cunctos pplos. C. de summa-
tri. et fi. ca. et in. c. vt aia. de 2sti. li. vi. et qd ipse ni-
bil noui affert in mediū. iō non refero qa tangen-
de sunt in locis suis proprijs. Sed idem do. **P**de.
hic i. iiij. q. qrit an mutatione noni territorij oriat
noni delictū pone inquit qd quidā cōmilit furtum
bic Bononię et cū re furtiva accessit. Mutinam
vtz h. Mutine capiaq; cū re furtiva possit Mutinam
puniri de furto. et allat bar. dicente qd sic in. l. si do-
minifi. ff. de fur. et dicit multos tenere h. bar. et pre-
sertim doctores bononienses et dicit se audisse et
alr. hanc. q. non decidit. H. qd indubitanter qd ē
elcgās et quotidiana de fcō sepe numero occurrēt
et iudicio meo egeret decisione sup̄mi cesaris nec
illā tetigi i cōmētis meis ope preciū esset illā eni-
cleare donec vitali ista aula fruimur deus sup̄m?
labia nobis apiat. Et qdcm. bar. in. d. l. si dñm.
ff. de fur. dicit feci furtum Florentie et inuit̄ suz
hic cū re furtiva potero ne puniri bic et refert qd cō-
munit de iure dicere qd no qd assidua p̄tatione
no nascit actio furti. sed h. rium dicit ē veri p. d.
l. si dñm. naz sicut mutatione dñij nascit noua
actio fori sic mutationē tritorij et iurisdictōis noua
nascit actio furri ad vindictā publicaz p illā. l. ad
hoc multū celebre. **C**Et si quispiā opponit rei no
possesse no fit furtū ipse r̄ndet qd qd qd no possidit
fcō furz. et tūc no ipedī actio furti vt ibi et l. si ab-
ducta. C. de fur. et qd ibi voluit glo. qd qd nūq; pos-
sedit ideo qd non apprehendit absq; factō furis.
et tunc non nascit actio furti. et ita residet ibi bar.
H. Bal. in. d. l. si adducta. dicit hoc non videri

90

verg. nam si hoc esset non deberet fieri remissio furtis deprehensi cum re furtiva ad locum criminis primo perpetrati. eque enim et pari ratione esset iudicatus sicut alius. et par pari non tenet cedere. immo quilibet in suo territorio maior est allegatus. l. si cuius. s. f. f. de accusat. poterat allegare glo. sing. in. l. a. apud eum. f. f. de manumissionibus alios de manumissionis vindicta. sed lex dicitur huiusmodi debet remitti ad locum in auctoritate. ut nulli iudicium. s. si quis vero comprehensoz. Preterea inquit arguitur Bart. ex sua ratione. nam si iurisdictionis equipatur dominio ex ratione noui dominij non datur noua conditio furtiva. ergo nec datur ex noua iurisdictione. sic ergo assimilabo iurisdictiones magis ei quod de cōdictione furtiva quam de furti actione et maxime si velet per inquisitionem procedere cum talis processus sit extraordinarius et ius restringendus. **P**reterea maleficium trahitur ad suum principium. et illud est inspicendum potius quam continuatio delicti ut nota. in. l. eum qui. s. in popularibus. f. f. de iure iurando. **P**reterea inquit sequeretur quod per quot loca transierint furti actiones orarentur quia ex diversis cōcomitantibz susurgunt diversa facta ut no. in. c. abbat. dc. re iudi. l. vi. Et si potest mundum fur discurreret cum re furtiva posset talis fur de toto orbe banniri et in tot locis debet se representare si vellet se defendere et videat absurdum arg. l. heres absens. f. f. de iudi. Sol. ibi Bart. quod videtur satis iuridicum et equitati consonum quod ubi fur deprehendere ibi debeat puniri vel ad principalem locum delicti remitti et maxime quod sic discurrens videtur vagabundus. l. f. C. ubi de cōagri oportet. Item rem secuz exportando videtur iurisdictionem prorogare de loco ad locum. unde non habet locum penitentia. Nec obstat quod superius dixit in secunda ratione quia iurisdictionis equipatur dominio universaliter sed non dominio singulari. l. f. C. ubi et apud quos. et ita residet ibi Bart. contra doctrinam Bart. Et idem Bart. in auctoritate. sed non in re. C. de servis fugitiis dixit quod si unam rem quis contractauit in diversis territoriis. nam in quolibet territorio deprehensus potest puniri ex quo ibi constauit allegatus Bart. in dicta. l. si dominium. dicit tamen quod proprie non sunt plura furtiva. sed unum et idem furtum sepius repetitum. Sed idem Bart. in. c. i. s. vel furtum. de pace iura. f. f. in. v. s. querit aliquis cum armis fecit rapinam. Perusij postea cum re capta repertus est Mediolani ut debeat puniri tanquam latro an tanquam simplex fur cum ibi non fecerit rapinam an uullo modo ibi debeat puniri allegatus Bart. in. d. l. si dominium. quod de puniri Mediolani quod tractat sub novo domino. nam dominium equipatur iurisdictioni ut. l. q. furere. f. f. de statu homini. Sed pro hoc non appetet an deat puniri tanquam latro an tanquam fur simplex. sed in Mediolano reputat simplex tractatio et non vis armorum que est inseparabilis a suo loco. In huiusmodi arguitur quod Mediolani capitulare ut profugus. ideo autem de remitti ad locum delicti. aut puniri secundum statuta illius loci in auctoritate. ut nulli iudicium. s. si quis vero comprehensoz. Alii dicunt quod non potest puniri Mediolani quia contractatio que fit ibi est continuativa non inchoativa. Est enim furtum delictum actu permanens et non actu transiens donec sit vitius pur-

227

91

gatum. et hoc quia una res est et unus animus continuatus. l. penul. f. f. de actio. et obligatio. l. inficiatio s. infans. f. f. de furtis. Sed hec opinio non videtur vera saltem arg. l. f. C. de prescritione tempore. et quia saltem ex generali arbitrio quod habent iudices per. l. congruit. f. f. de officio presidis. debet magistratus purgare provinciam malis hominibus unde eunqz sint. l. congruit. f. f. de officio presidii. et quia a iure communis datur eis hec iurisdictionis et attribuitur eis hoc officium. videtur quod debeant secundum ius commune punire quia delictum est commissum in romanis solium. l. i. j. C. ubi senatus vel clarissimi. et proceditur non per viam statuti sed ex generali prouisione legis vel potestate dicta. l. congruit. vel remittitur ad sua dicta in. l. cunctos populos. C. de summa tria. et fide cato. Sed idem Bart. in dicta. l. qui furere. f. f. de statu homini. dicit quod sicut retinetur dominium ita retinetur iurisdictionis per illum terram. et per hoc refertur Barto. dicere quod contra furem tot locis potest procedi quod locis cum re furtiva facit residentiam universi diei quod dicit esse notandum. unius tamē furtum est. l. si familia. f. f. de iurisdictione omni. tamen non est mirum si unum delictum habeat plures iudices allegatus. l. i. j. C. de sportu. Sed idem Bart. in dicta. l. cunctos populos. circa finem dicit quod si fur caperetur cum re derobata ratione contractatio rei possit puniri in loco capture allegatus Bart. in. d. l. si dominium. et sic transit cum dicto Bart. non tamen illud examinat. Sed do. **P**re. de anachore. in suis reportatis ad. d. l. qui furere. sequitur doctrinam Bart. dicens quod si furere tot locis procedi potest quod locis cum re furtiva facit residentiam. et sic mutatione territorij. sicut mutatione domini inducitur nona actio furti. Et idem do. **P**re. in. c. f. i. d. fur. dicit quod si rem subtractam in uno territorio fur contractat in alio territorio quod poterit ibi suspendi licet ibi non subtraerit rem et allegatus Bart. in. d. l. si dominium. et sic transit cum doctrina Bart. Sed do. Ab. in. c. i. j. de rapto. dicit quod usque ad temporis Bart. cōsis fuit opinio. quod non posset fur furcha suspendi per illum in dicem in eius territorio fur inueniatur cum re furtiva. sed supponit Bart. in. d. l. si dominium. et tenuit huiusmodi et per eius opini. refert ibi do. Ab. plurimos et plurimos homines furcha suspendi. sed refert do. Ab. ibi moderniores dicere quod de stricto iure opinio Bart. non procedit. non tamen declarat qui sint isti moderniores refert et postea Fran. de alberg. secutum fuisse opinio Bart. et dixisse fore casum pro Bart. i. l. infidus s. infans. f. f. de fur. sed do. Ab. dicit quod illa. l. necessario hoc uero probat sed benefacit in arguendo. et dicit se non velle ulterius procedere super hoc. quod opinio Bart. est periculosa. et ita residet. et sic poterat bene quod Bart. in d. c. i. s. iniuria. de pa. iura. f. f. allegavit illa. l. inficiando. s. infans. f. f. de fur. sed indubitanter fuit in uictio Fran. de albergo. Huiusmodi arguitur ut. l. q. furere. ubi equipatur dominium territorio. et dicit istud ibi ang. se vidisse obfusari per quam plures assessores et obfuscatione illa utilis est rei publice tamen hec opinio Bart. de rigore cōciter reprobat secundum eum. nam si per mutationem territorij et contractationem continuata cōmitem refert nonus furtum variari possit etiam per mutationem

42

locorum furti qualitas. et sic respectu vntus loci esset fur manifestus si ibi esset deprehensus et respectu alterius loci non esset fur manifestus quod est falsum. l. iij. h. si tribus sequentibus. ff. de fur. dicit tamen posse substineri opere. Bar. eo casu quo codicilium furis interius mutata fuerit ut quod de seruo liber factus est in itinere. vel nisi dicas quod in furti initio furti actio non est nata ut in dictis iuribus vel quia in ipso iudicio fur fuit propositi ut in aliud territorium transferret se causa securitatis exemplum pone in furibus subtrahentibus Bononie ut transfrerant se Ferrariam ibidem ergo maleficium consummatum est. unde ibi poterit puniri ut in dictis iuribus et ideo casibus istis vera potest esse opere. bar. dicit etiam posse iungi alium casum secundum generationem per quem sic ponendo poterit opere. Bar. seruari ut si furtum esset factum Bononie alicui bannito qui secundum statutum licite potest offendere. nam si fur se transfrerat Ferrariam ibi poterit puniri postquam Bononie puniri non potuit obstante dicto statuto. quia ibi dicitur dictum maleficium consummatum per dictas leges allegatas superius. et re vera iste genitor suus fuit bal. qui fuit frater et germanus suus. Sed propter recuerentias etatis ut sicut Ange. appellavit Bal. esse suum genitorem. et bene merito fuit pro certo Bal. excellētissimus ingenio et doctrina doctor. Sed idem Ange. in. l. de his. C. de fur. dicit quod per ibi nota. colligitur casus per quem saluatur opinio Bart. quod in loco furti contracti nouo potuit puniri fur quia forte statutum prohibebat puniri propter condictiones personae. ubi autem actio esset orta tempore furti. tunc mutatione loci non consummatur nouum furtum sed Bart. indistincte teneat prius dicunt tamen approbari opere. Bart. favore publice utilitatis. Sed idem Ange. in. d. l. si adducta. C. de fur. refert assessores praeticare secundum doctrinam Bart. sed male secundum eum. nam si noua contractatione orientur noua furti actio per nouam mutationem territorij. ergo si in territorio mutato apprehenderetur furtum cum farto et ad clamationem teneret furi furti manifesti tenet quod in illo novo territorio nouum sit furtum consummum. et tamen istud est falsum nisi conditione furis sit mutata ita quod intelligatur alter homo ut quia primo fuit seruus nunc in novo territorio est liber allegatus. l. quānis. et l. si quis in servitute. ff. de fur. Et ad istas leges dicit Bart. non animaduertisse. dicit tamen ibi Ang. docendo assessorem cum fueris assessor et videbis utile esse rei publice furem puniri ne damnum patiaris tempore sindicatio facias notarum quod fur prorogat iurisdictionem vel inquiras prius ut vagabundus qui potest ubique puniri allegat quod habet in loco. que. ro. ff. de solu. et dicit quod prorogatio de loco ad locum difficultus sit quod de persona ad personam allegate. l. i. cum ibi nota. ff. de iudi. et l. i. C. de iurisd. om. iudi. ita dicit Ang. in. d. l. si adducta. in lect. paduana. sed in lec. pusina. d. l. si adducta. dicit quoddam furatus est equum Florentie et venit Mercatum cum equo et ibi ipsum contractat quia super eum equitat quod poterit ibi puniri allegat Barto. in. d. l. si dominium. et dicit se vidisse se per numero ita practicari et multos ad furchas suspendi. Et Bart. in. d. l. si adducta. allegat glo. in. l. sed nec le-

43

gatarius. ff. de 2di. furti. et l. d. l. si dominum quod ex nova contractatione nascitur noua actio furti quod dicit esse notandum quia eadem ratione mutatione novi territorij noua nascitur actio furti. et sic ille qui subtraxit rem hic Bononie si reperitur cum re subtracta Ferrarie poterit ibi puniri. et remittit ad deca sua in. d. l. si dominum. Et idem volunt idem Bart. in. l. siue manifestus. h. tadiu. ff. d. condi. fur. et idem Bart. in. l. ei qui. ff. de fur. ad finem dicit illam legem facere ad quoniam. Quidam fecit furtum in civitate Florentie et deprehenditur hic cum furto quod hic non poterit puniri quia assidue contractatione actio furti non nascitur postquam a principio lata fuit. remittit tamen se ad dicenda per eum in decanatu. l. si dominum. et sic Bart. videtur cum magna deliberatione loquuntur et circa hunc passus ex quo in totis locis idem affirmavit arg. l. diu. ff. de iure patro. Sed Bart. in. l. de his. C. de furtis dicit quod quandoque unum factum continuatur est unum et idem simpliciter et respectuive. l. inficiando h. infans. ff. de furtis. licet quandoque secundum secundum et idem sunt plura quod contingit mutatione dominij et hoc quo ad partes. vel mutatione territorij et hoc quo ad iudicem. Sed idem Bart. in. l. unica. C. de 2fes. in. viii. col. dicit Qui dicit fecit furtum Bononie et fuit captus Papie cum re furtiva an potuerit Papie puniri concludes quod sic sequendo doctrinam Bart. et dicit quod est equa et naturalis doctrina ex quo reperitur crime furtiva. Sed si vididisset rem alibi et asportasset secundum Papie non posset ibi puniri quia secundum est effectum suum et rei sue nemo furtum facit. l. penul. ff. de condi. ob cam. l. qui vas. h. si. ff. de fur. et ita ibi residet. Sed cum ista quod accidisset contingentia facti in persona cuiusdam scholasticus qui existens Ferrarie subtraxit trecentum ducatos et unam taceam et unam centurelam et omnia predicta portauit Bononiam et taceam et centurella venales exposuit ad vendendum. captus fuit hic Bononie dubitabatur an propter contractationem hic Bononie facta potuerit puniri hic Bononie de furto. et reperitur quoddam celebre psilium ascriptum supremo doctori Jo. de lig. et subscripto per Bartholomeum de saly. et Sanctum dionisium et Antonium de presbyteris et Balthasarum de caldarinis et Thomasi d'agorellis cuius psili sunt verba formalia videtur quod possit puniri de furto ut voluit Bart. l. d. l. si dominum. quod iurisdictione et dominium equipantur. l. qui furem. ff. de sta. bomi. sed ex contractatione facta noua dominum mutatione nascitur nouo domino actio furti. ut. d. l. si dominum. ergo ex contractatione facta in noua iurisdictione orietur noua actio furti domino iurisdictionis. et confirmatur hoc quod in loco prime contractationis non potest puniri secundum ex illa contractatione quod extra illum locum est ergo in loco isto ex noua contractatione nascetur actio furti. et per sequens ut posse conueniri in loco ubi reperitur cum re furtiva arg. l. i. C. de noxa. Sed prius partem eligit ut veriorum primo per regulam dicantem quod ex assidue contractatione non nascitur actio furti ut. l. et qui. ff. de fur. Secundo rō quare dominio mutato ex noua contractatione nascetur actio furti quod potest in persona domini quenire diffinitio furti qua cancellum tres aliena innito domino contractetur. sed in casu nostro